
 

 
 

  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI 

 

COPIA DI DETERMINA N. 918   ANNO 2016 DEL 13-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 26 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2 DELLA DITTA SPES FORMAZIONE 

S.R.L. DI € 603,90 PER AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE "GESTIONE DICHIARAZIONE 

REDDITUALE". 

   

  IL DIRETTORE GENERALE 

  SAVONA PIETRO 

  

PREMESSO che: 
  

  

con la delibera n.749 dell’8/11/2016 è stato affidato alla ditta SPES Formazione s.r.l., via 

Virgilio 131 Trapani, Partita IVA n.02384010811 l’aggiornamento del software e del Data Base, 

nonché l’attività di assistenza all’installazione e alla gestione, della procedura “Gestione 

Dichiarazione Reddituale” al prezzo di  € 603,90 iva inclusa; 

  

la citata Ditta ha espletato l’incarico ricevuto con puntualità; 

  

ESAMINATA la fattura n.2 dell’5/12/2016 della ditta SPES Formazione s.r.l., ns. prot. 

n.2016/20795, di € 603,90, di cui € 108,90 per I.V.A. al 22%, per l’aggiornamento del software e 

del Data Base della procedura “Gestione Dichiarazione Reddituale”; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2016/2018 riclassificato sulla base del Dlgs 118/2011; 

 

CONSIDERATE, in particolare, l’annualità 2016 del suddetto bilancio; 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della 

Mobilità e dei Trasporti con il quale è stata approvata la  deliberazione comm.le n. 66 del 4 

luglio  2016 di approvazione del Bilancio pluriennale di Previsione 2016-2018;  
 

VISTO lo  Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S. del 19.01.2001; 

  

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO  il codice identificativo di gara che è il seguente: Z941B8F6F1; 

  

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile dello Staff Sistemi 

Informativi; 
 



ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Amministrativa in data 12/12/2016, risultato 

regolare; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 
  

  

DETERMINA 

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta SPES Formazione s.r.l., via Virgilio 131 

Trapani, Partita IVA n.02384010811 la fattura n.2 del 5/12/2016 di € 603,90, di cui € 108,90 per 

I.V.A. al 22%,  per l’aggiornamento del data base della procedura “Gestione Dichiarazione 

Reddituale”, a mezzo bonifico sul c/c IBAN: omissis………….. Banca Nuova S.p.A.; 

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, a favore della ditta SPES Formazione 

s.r.l., P.I. 02384010811, di € 603,90, comprensivo di I.V.A., sullo stanziamento di spesa di cui 

alla alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – 

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO 2– 

Spese capitali – MACRO AGGREGATO 202 – Investimenti fissi lordi –  Cap. 214  – Art.3 – " 

Licenze d’uso Software” – del Bilancio di previsione 2016/2018, esercizio 2016, gestione 

competenza, per fare fronte ai costi derivanti dall’aggiornamento del software e del Data Base, 

nonché dall’assistenza all’installazione e alla gestione, della procedura “Gestione Dichiarazione 

Reddituale”.   

  
 

   

                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                     F.to Dr. Pietro SAVONA 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            F.to Sig. Pietro GARUCCIO 

 


